[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА СПАССКА _ ДАЛЬНЕГО
РЕШЕНИЕ

	26.07.2023

	522 / 109

	г. Спасск-Дальний

	О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных  комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении дополнительных выборов депутата Думы городского округа Спасск – Дальний восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13, назначенных на 10 сентября  2023 года

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», территориальная избирательная комиссии города Спасска - Дальнего
   РЕШИЛА:

1. При проведении дополнительных выборов депутата Думы городского округа Спасск – Дальний восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13, назначенных на 10 сентября 2023 года, применять технологию изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) в соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 на избирательном участке №2607.
2. Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2607,  не позднее 5 сентября 2023 года своим решением назначить не менее двух операторов специального программного обеспечения участковой комиссии.

 3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации городского округа Спасск - Дальний  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «территориальная избирательная комиссия города Спасска - Дальнего ».

Председатель комиссии

И.П. Белик
Секретарь комиссии

          Е.А. Москалец